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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Καλλιθέα,   

 

 

 

 

 

 

09/05/2022 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α4 

Αριθμός απόφασης:   1606 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604526 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)». 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 07-01-2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……… 

ενδικοφανή προσφυγή, της …………….. ……………….. του ………………… με Α.Φ.Μ. ……………….., 

κατοίκου Ν. Ψυχικού Αττικής, οδός …………….. ……………….., αριθ. ………, κατά της με αρ. 

χρηματικού καταλόγου ………/68 και αριθ. ειδοποίησης ……….. Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού φόρου, φορολογικού έτους 2015 της Δ.Ο.Υ. Ψυχικού καθώς και κάθε άλλης 

συναφούς, προγενέστερης ή μεταγενέστερης πράξης ή παράλειψης της Διοίκησης. 

5. Τη με αρ. χρηματικού καταλόγου ……/68 και αριθ. ειδοποίησης ……….. Πράξη 

Διορθωτικού Προσδιορισμού φόρου, φορολογικού έτους 2015 της Δ.Ο.Υ. Ψυχικού, της οποίας 

αιτείται η ακύρωση. 

6.  Την από 11-01-2022 έκθεση αιτιολογημένων απόψεων της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. 

Χολαργού. 

7.  Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 
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Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 07-01-2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …… ενδικοφανούς 

προσφυγής της …………. ……………. του …………………., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά 

την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την ημερομηνία έκδοσης 07-12-2021, αριθ. δήλωσης ……….. και αριθ. ειδοποίησης 

……………… Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου με βάση την 1η τροποποιητική δήλωση, 

φορολογικού έτους 2015, της Δ.Ο.Υ. Ψυχικού προέκυψε σε βάρος της προσφεύγουσας τελικό 

χρεωστικό ποσό φόρου 13.504,32 €, έναντι του προηγούμενου χρεωστικού ποσού φόρου 

6.746,10 €. 

 

Η ανωτέρω πράξη εκδόθηκε κατόπιν της από 29-07-2021 υποβολής, της με αριθ. …….. 

τροποποιητικής δήλωσης με το ν. 4512/2018 με την οποία η προσφεύγουσα πρόσθεσε στον 

κωδικό 659 (εισοδήματα τα οποία απαλλάσσονται από τον φόρο ή φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο χωρίς ηλεκτρονική πληροφόρηση) ποσό ύψους 84.764,30 € στο ήδη αρχικώς δηλωθέν 

ποσό ύψους 8.701,17 €. 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση, άλλως την 

τροποποίηση της ανωτέρω προσβαλλόμενης πράξης, καθώς και κάθε άλλης συναφούς, 

προγενέστερης ή μεταγενέστερης πράξης ή παράλειψης της Διοίκησης προβάλλοντας τους 

παρακάτω ισχυρισμούς:  

• Κατά την αρχική εμπρόθεσμη δήλωση που είχε υποβάλει για το φορολογικό έτος 2015, 

είχε δηλώσει στον κωδικό 659 το ποσό των 8.701,17 € ως αυτοτελώς φορολογούμενο 

ποσό επί του οποίου υπολογίστηκε και ειδική εισφορά αλληλεγγύης ποσού 742,67 €. 

Στο πλαίσιο του φορολογικού ελέγχου που διενεργήθηκε από την Δ.Ο.Υ. Χολαργού, της 

κοινοποιήθηκε αίτημα παροχής πληροφοριών στο οποίο ανταποκρίθηκε 

προσκομίζοντας σχετικό υπόμνημα με όλα τα σχετικά δικαιολογητικά. Στα πλαίσια του 

ελέγχου των εν λόγω δικαιολογητικών, το αρμόδιο τμήμα της Δ.Ο.Υ. θεώρησε ότι έπρεπε 

να έχει δηλωθεί το συνολικά εισπραττόμενο ποσό ύψους 84.764,30 €, το οποίο η ίδια 

ταυτόχρονα επανακατέθεσε για την σύναψη νέου ασφαλιστηρίου με την ονομασία … 

…… ………….. και κωδικό αριθμό ………... Το ανωτέρω ποσό 84.764,30 € προήλθε από 

την εξαγορά των με αριθ. ……….. και …………… συμβολαίων, όπως βεβαιώνεται από το 

από 04-01-2022 ενημερωτικό σημείωμα της ασφαλιστικής εταιρείας. Το ποσό ύψους 

89.487,07 € αποτελεί αθροιστικά τα καταβληθέντα ασφάλιστρα και το καθαρό ποσό 

υπεραπόδοσης που δικαιούται ο ασφαλισμένος από την επένδυση του συνολικού 

μαθηματικού αποθέματος του ασφαλιστηρίου συμβολαίου ζωής. Η ίδια δήλωσε ως 

όφειλε την υπεραπόδοση που έλαβε από την εξαγορά των ασφαλιστήριων συμβολαίων 

η οποία είχε φορολογηθεί στην πηγή και ο φόρος είχε ήδη παρακρατηθεί από την 

ασφαλιστική. Η ίδια μετά από παρότρυνση της Δ.Ο.Υ. πρόσθεσε όλο το ποσό της 

εξαγοράς πλέον της υπεραπόδοσης με αποτέλεσμα να φορολογηθεί υπέρμετρα και εις 

διπλούν, διότι υπολογίστηκε λανθασμένα εισφορά αλληλεγγύης ποσού 7.154,99 € 

• Παράβαση του νόμου, άλλως εσφαλμένη ερμηνεία του νόμου- Ουσία αβάσιμο της 

προσβαλλόμενης. Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. ………./1035/Α0012/2.6.2008 έγγραφο 

της ΑΑΔΕ, το επενδυμένο κεφάλαιο που επιστρέφεται κατά την εξαγορά ασφαλιστήριου 

συμβολαίου έχει ήδη φορολογηθεί στις αντίστοιχες φορολογικές δηλώσεις και γι’ αυτό 

δεν συγκεντρώνει τα εννοιολογικά στοιχεία του εισοδήματος. 
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• Υπέρβαση εξουσίας- Παράβαση αρχής χρηστής διοίκησης ως και της αρχής 

αναλογικότητας. Η αρμόδια υπάλληλος δεν δέχτηκε την υποβολής δήλωσης ως αυτή 

είχε υποβληθεί και την υποχρέωσε να την διορθώσει. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.4172/2013 ορίζεται ότι: 

«1. Φορολογητέο εισόδημα είναι το εισόδημα που απομένει μετά την αφαίρεση των δαπανών 

που εκπίπτουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Φ.Ε. από το ακαθάριστο εισόδημα. 

2. Ο Κ.Φ.Ε. διακρίνει τις ακόλουθες κατηγορίες ακαθάριστων εισοδημάτων: 

α) εισόδημα από μισθωτή εργασία και συντάξεις, 

β) εισόδημα από επιχειρηματική δραστηριότητα, 

γ) εισόδημα από κεφάλαιο και 

δ) εισόδημα από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 18 παρ. 1 του ν. 4174/2013, όπως ίσχυε κατά το υπό κρίση 

έτος, ορίζεται ότι:  

«1. Ο υπόχρεος σε υποβολή φορολογικών δηλώσεων υποβάλλει τις φορολογικές δηλώσεις στη 

Φορολογική Διοίκηση κατά το χρόνο που προβλέπεται από την οικεία φορολογική νομοθεσία. 

Εκπρόθεσμη φορολογική δήλωση υποβάλλεται οποτεδήποτε μέχρι την έκδοση εντολής ελέγχου 

από τη Φορολογική Διοίκηση ή μέχρι την παραγραφή του δικαιώματος της Φορολογικής 

Διοίκησης για έλεγχο της αρχικής δήλωσης με όλες τις συνέπειες περί εκπρόθεσμης δήλωσης.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 19 του ν. 4174/2013, όπως ίσχυε κατά το υπό κρίση έτος, 

ορίζεται ότι:  

«1. Αν ο φορολογούμενος διαπιστώσει, ότι η φορολογική δήλωση που υπέβαλε στη Φορολογική 

Διοίκηση περιέχει λάθος ή παράλειψη, υποχρεούται να υποβάλει τροποποιητική φορολογική 

δήλωση. 

2. Αν ο φορολογούμενος υποβάλει τροποποιητική φορολογική δήλωση εντός της προθεσμίας 

υποβολής της αρχικής φορολογικής δήλωσης, τότε και η τροποποιητική φορολογική δήλωση 

επέχει θέση αρχικής δήλωσης και θεωρείται ότι και οι δύο, αρχική και τροποποιητική έχουν 

υποβληθεί εμπρόθεσμα.  

3. Τροποποιητική φορολογική δήλωση υποβάλλεται οποτεδήποτε μέχρι την έκδοση εντολής 

ελέγχου από τη Φορολογική Διοίκηση ή μέχρι την παραγραφή του δικαιώματος της Φορολογικής 

Διοίκησης για έλεγχο της αρχικής δήλωσης με όλες τις συνέπειες περί εκπρόθεσμης δήλωσης.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 397 του ν. 4512/2018 ορίζεται ότι:  

«1. Η παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) αντικαθίσταται ως εξής: 

…. δ. Εάν η εκπρόθεσμη φορολογική δήλωση υποβληθεί μετά την κοινοποίηση εντολής ελέγχου 

ή της πρόσκλησης παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 του παρόντος και μέχρι την 

κοινοποίηση του προσωρινού διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, εφόσον προκύπτει ποσό 

φόρου προς καταβολή, επιβάλλεται επί του ποσού αυτού, αντί του προστίμου του άρθρου 54, 

πρόστιμο που ισούται με το ποσό του προστίμου των άρθρων 58 παρ. 2, 58Α παρ. 2, ή 59 παρ. 

1, κατά περίπτωση. Δεν είναι δυνατή η υποβολή δήλωσης σύμφωνα με την παρούσα περίπτωση 

με επιφύλαξη….. 

2. Η παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4174/2013 (Α΄170) αντικαθίσταται ως εξής: 

…..γ. Εάν η τροποποιητική φορολογική δήλωση υποβληθεί μετά την κοινοποίηση εντολής 

ελέγχου ή της πρόσκλησης παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 του παρόντος και μέχρι την 

κοινοποίηση προσωρινού προσδιορισμού του φόρου, εφόσον προκύπτει ποσό φόρου προς 
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καταβολή, επιβάλλεται επί του ποσού αυτού, αντί του προστίμου του άρθρου 54, πρόστιμο που 

ισούται με το ποσό του προστίμου του άρθρου 58 παρ. 1, 58Α παρ. 2, ή 59 παρ. 2, κατά 

περίπτωση. Για τον υπολογισμό του ανωτέρω προστίμου, λαμβάνεται ως βάση υπολογισμού το 

ποσό της διαφοράς μεταξύ του φόρου που προκύπτει με βάση την υποβαλλόμενη 

τροποποιητική φορολογική δήλωση και εκείνου που προκύπτει με βάση την αρχικώς 

υποβληθείσα δήλωση, και τις τυχόν τροποποιητικές δηλώσεις που έχουν εν τω μεταξύ 

υποβληθεί. Δεν είναι δυνατή η υποβολή δήλωσης σύμφωνα με την παρούσα περίπτωση με 

επιφύλαξη. 

…. 

ε. Φόροι, πρόστιμα, τέλη, εισφορές και λοιπά ποσά που προσδιορίζονται κατά τις διατάξεις των 

περιπτώσεων γ΄ και δ΄ δεν διαγράφονται, συμψηφίζονται ή επιστρέφονται.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 398 του ν. 4512/2018 ορίζεται ότι:  

«1. Μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 18 του άρθρου 72 του ν. 4174/2013, όπως ισχύει μετά 

την αντικατάστασή της με το άρθρο 49 παρ. 4 του ν. 4509/2017 (Α΄ 201), προστίθενται 

εδάφια ως εξής: 

«Για δηλώσεις που υποβάλλονται μετά την κοινοποίηση εντολής ελέγχου ή της πρόσκλησης 

παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 του παρόντος και μέχρι την κοινοποίηση του 

προσωρινού διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου επιβάλλονται, αντί των ανωτέρω 

κυρώσεων, οι κυρώσεις της παραγράφου 17 του παρόντος, κατά τα οριζόμενα στην 

παράγραφο αυτή. Εφόσον πρόκειται για τροποποιητικές δηλώσεις, για τον υπολογισμό του 

ποσού του προστίμου της παραγράφου 17 του παρόντος άρθρου, λαμβάνεται ως βάση 

υπολογισμού το ποσό της διαφοράς μεταξύ του φόρου που προκύπτει με βάση την 

υποβαλλόμενη τροποποιητική φορολογική δήλωση και εκείνου που προκύπτει με βάση την 

αρχικώς υποβληθείσα δήλωση και τις τυχόν τροποποιητικές δηλώσεις που έχουν εν τω μεταξύ 

υποβληθεί. Δεν είναι δυνατή η υποβολή δηλώσεων σύμφωνα με το προηγούμενο εδάφιο με 

επιφύλαξη. 

Εξαιρουμένων των δηλώσεων παρακρατούμενου φόρου μισθωτών υπηρεσιών, εφόσον η 

προκύπτουσα οφειλή εξοφληθεί εντός τριάντα (30) ημερών από τον προσδιορισμό του φόρου, 

το επιβληθέν κατά το προηγούμενο εδάφιο πρόστιμο ή ο πρόσθετος φόρος περιορίζεται στο 

εξήντα τοις εκατό (60%) του αρχικώς προσδιορισθέντος. Φόροι, πρόστιμα, τέλη, εισφορές και 

λοιπά ποσά που προσδιορίζονται κατά τις διατάξεις των δύο τελευταίων εδαφίων δεν 

διαγράφονται, συμψηφίζονται ή επιστρέφονται.» 

 

Επειδή, σύμφωνα με άρθρο 29 του ν. 3986/2011 ορίζεται ότι: 

«1. Επιβάλλεται ειδική εισφορά αλληλεγγύης στα εισοδήματα άνω των δώδεκα χιλιάδων 

(12.000) ευρώ των φυσικών προσώπων, που προέκυψαν κατά τις διαχειριστικές χρήσεις 2010 

έως και 2014 και δηλώνονται με τις δηλώσεις των αντίστοιχων οικονομικών ετών 2011 - 2015. 

2. Για την επιβολή της εισφοράς, λαμβάνεται υπόψη το ετήσιο συνολικό καθαρό ατομικό 

εισόδημα, πραγματικό ή τεκμαρτό, φορολογούμενο ή απαλλασσόμενο του φυσικού προσώπου 

ή σχολάζουσας κληρονομιάς. Το τεκμαρτό εισόδημα λαμβάνεται υπόψη πριν από τις μειώσεις 

του άρθρου 19 του Κ.Φ.Ε.. Εξαιρούνται και δεν προσμετρώνται τα εισοδήματα των προσώπων 

που είναι ολικώς τυφλοί, καθώς και των προσώπων που παρουσιάζουν βαριές κινητικές 

αναπηρίες σε ποσοστό από ογδόντα τοις εκατό (80%) και άνω, τα εισοδήματα της παρ. 1 του 

άρθρου 14 και της περίπτωσης γ΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 45 του Κ.Φ.Ε.. Επίσης, 

εξαιρούνται από την υποχρέωση καταβολής ειδικής εισφοράς οι μακροχρόνια άνεργοι που 

είναι εγγεγραμμένοι στα μητρώα ανέργων του ΟΑΕΔ, καθώς και όσοι λαμβάνουν επίδομα 
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ανεργίας από τον εν λόγω οργανισμό, εφόσον κατά το χρόνο της βεβαίωσης δεν έχουν 

πραγματικά εισοδήματα. 

Από την υποχρέωση καταβολής ειδικής εισφοράς εξαιρούνται, επίσης, οι μακροχρόνια άνεργοι 

ναυτικοί που είναι εγγεγραμμένοι στους καταλόγους προσφερομένων προς ναυτολόγηση του 

Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.), στους οποίους συμπεριλαμβάνονται και οι 

σχετικοί κατάλογοι των Λιμενικών Αρχών που λειτουργούν ως παραρτήματά του, καθώς και 

όσοι λαμβάνουν επίδομα ανεργίας από τον εν λόγω Φορέα, εφόσον κατά το χρόνο βεβαίωσης 

δεν έχουν πραγματικά εισοδήματα. 

3. Η ειδική εισφορά αλληλεγγύης, που επιβάλλεται στο συνολικό καθαρό εισόδημα της 

προηγούμενης παραγράφου, υπολογίζεται ως εξής: 

……δ) Για συνολικό καθαρό εισόδημα από εκατό χιλιάδες ένα (100.001) ευρώ και άνω, η ειδική 

εισφορά υπολογίζεται με συντελεστή τέσσερα τοις εκατό (4%) επί ολόκληρου του ποσού.……» 

 

Επειδή, με την ΠΟΛ. 1099/2014 Εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

διευκρινίστηκε ότι: 

«Δεδομένης της κατάργησης των διατάξεων του ν. 2238/1994 και την αντικατάστασή τους 

από αυτές του ν. 4172/2013, δίδονται οι ακόλουθες διευκρινίσεις, όσον αφορά την επιβολή 

της ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης στα εισοδήματα των φυσικών προσώπων που αποκτώνται 

από 01/01/2014 και στο εξής και θα δηλωθούν αντιστοίχως στις δηλώσεις φορολογίας 

εισοδήματος φορολογικού έτους 2015 και μετά:  

1. Η ειδική εισφορά αλληλεγγύης επιβάλλεται στα εισοδήματα άνω των δώδεκα χιλιάδων 

(12.000) ευρώ και ειδικότερα στο μεγαλύτερο ποσό που προκύπτει μετά από τη σύγκριση των 

αντικειμενικών δαπανών και υπηρεσιών του άρθρου 31 του ν. 4172/2013 και των συνολικών 

πραγματικών εισοδημάτων που αποκτώνται από μισθωτή εργασία και συντάξεις, από 

επιχειρηματική δραστηριότητα, από κεφάλαιο και από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου, 

ανεξάρτητα αν αυτά τα εισοδήματα φορολογούνται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές 

των άρθρων 15, 29, 40 και 43 ή απαλλάσσονται από τον φόρο εισοδήματος…  

Τα κλιμάκια της ειδικής εισφοράς βάσει του συνολικού καθαρού ατομικού εισοδήματος ή 

τεκμαρτού εισοδήματος έχουν ως εξής: 

Από 12.001,00 έως 20.000,99: συντελεστής 1% 

Από 20.001,00 έως 50.000,99: συντελεστής 2% 

Από 50.001,00 έως 100.000,99: συντελεστής 3% 

Από 100.001,00 και άνω: συντελεστής 4% 

....» 

 

Επειδή, εν προκειμένω η Δ.Ο.Υ. Χολαργού απέστειλε στην προσφεύγουσα το με αριθ. πρωτ. 

……../07-05-2021 αίτημα παροχής πληροφοριών του άρθ. 14 του ν. 4174/2013 με το οποίο 

ζήτησε αποδεικτικά στοιχεία και επιπλέον πληροφορίες  από την προσφεύγουσα. Στο ανωτέρω 

αίτημα η ίδια ανταποκρίθηκε με το με αριθ. πρωτ. ………../21-04-20221 απαντητικό έγγραφο 

της. 

  

Επειδή, η προσφεύγουσα υπέβαλε την από 29-07-2021 συμπληρωματική δήλωση βάσει του ν. 

4512/2018 με την οποία προσέθεσε το ποσό 84.764,30 €, στο αρχικά δηλωθέν ποσό ύψους 

8.701,17 €, στον κωδικό 659, ως αυτοτελώς φορολογούμενο. Ακολούθως εκδόθηκε η 

προσβαλλόμενη, με αριθ. ειδοποίησης ………… πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου, της 

οποίας ο φόρος που προσδιορίστηκε δεν δύναται να διαγραφεί, συμψηφιστεί ή επιστραφεί 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθ. 397 και 398 του ν. 4174/2013. 
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Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 07-01-2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …… 

ενδικοφανούς προσφυγής της ……………. …………….. του ……………. με Α.Φ.Μ. …………….., 

κατοίκου Ν. Ψυχικού Αττικής, οδός ………………., αριθ. ………, και την επικύρωση της με αρ. 

χρηματικού καταλόγου ………./68 και αριθ. ειδοποίησης …………. Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού φόρου, φορολογικού έτους 2015 της Δ.Ο.Υ. Ψυχικού. 

 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

Τελικό χρεωστικό ποσό φόρου:            13.504,32 € 

 

 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

     Ακριβές Αντίγραφο ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΥπΟ/Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς 

     Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης ος 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Διοικητικής Υποστήριξης  

  

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΣΚΟΥΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΩ 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


